

ORÇAMENTO ESTIMATIVO									
REFORMA DO CAMPO BOA VISTA 2025									
LINDOLFO COLLOR, RS									
ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO		Valor Total	
	Referência	Código				S/BDI	c/ BDI 21,25%	c/ BDI 21,25%	
1 CERCAMENTO									
			Tela						
1.1	SINAPI-C	96616	Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas.	m³	2,48	R\$ 774,62	R\$ 939,23	R\$ 2.329,28	
1.2	PLEO	44201	Viga de Baldrame concreto armado	m³	6,20	R\$ 2.229,27	R\$ 2.702,99	R\$ 16.758,54	
1.3	PLEO	561007	Alvenaria de pedra grês	m³	3,72	R\$ 403,63	R\$ 489,40	R\$ 1.820,57	
1.4	SINAPI-C	102363	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	502,00	R\$ 167,04	R\$ 202,54	R\$ 101.673,07	
			Portão						
1.5	ORSE	13752	Portão de correr em tubo de aço galvanizado quadro em tubo de 2", tubos verticais de 1 1/2" com esp. = 15cm. inclusive trancas/ferrolho	m²	7,00	R\$ 1.189,19	R\$ 1.441,89	R\$ 10.093,25	
TOTAL ITEM 1								R\$ 132.674,71	
TOTAL GERAL								R\$ 132.674,71	
<div><div><div>Legenda:</div><div><div>Item</div><div>Descrição</div><div>SINAPI-I</div><div>Planilha SINAPI de custo de insumos - Não desonerado. Referência.: MAIO/2025 - CAIXA, RS</div><div>SINAPI-C</div><div>Planilha SINAPI de custo de insumos - Não desonerado. Referência.: MAIO/2025 - CAIXA, RS</div><div>PLEO</div><div>Planilha PLEO-Franarin custo de composições - Não desonerado. Referência.: MAIO/2025 - PLEO, RS</div><div>ORSE</div><div>Planilha ORSE - Não desonerado. Referência.: MAIO/2025</div></div><div><div>Engenheiro Civil Wiliam Eduardo Weiler</div><div>Resp. Técnico - CREA RS 149.345</div><div>Gaspar Behne</div><div>Prefeito Municipal</div></div></div></div>									